

Schachverband Sachsen e.V. • Lohrmannstraße 20 • 01239 Dresden

Einladung zum Lehrgang "Ausbildung C-Trainer" 09.03.-10.03.2013 in Siebenlehn

Dresden, 19.02.2013

4. Ausbildungslehrgang

Liebe Schachfreunde,

der Schachverband Sachsen führt mit dem 4. Ausbildungslehrgang vom 09.03.-10.03.2013 den im November 2012 begonnenen Zyklus zur Erlangung der Lizenz C-Trainer fort. Alle Interessenten sind hiermit recht herzlich eingeladen. Grundlage für die Durchführung des Lehrgangs ist die Ausbildungsrichtlinie.

Der Lehrgang kann <u>nicht</u> für die Lizenzverlängerung Trainer C genutzt werden.

Weitere Einzelheiten des Lehrgangs finden sich im Anhang. Bei Fragen stehe ich gern zur Verfügung.

gez. Stephan Hinzmann

Referent für Aus- und Weiterbildung

Tel.: 0351 469 27 57 Fax: 0351 469 27 54 buero@schachverband-sachsen.de www.schachverband-sachsen.de

Günter Dornblut, Jürgen Rudolph

Ronald Wilhelm

Einladung zum Ausbildungslehrgang C-Trainer 4. Lehrgang



Schachverband Sachsen e.V.

Termin: 09.03.-10.03.2013

Ort: Gasthof "Zum Schützenhaus", Nossener Straße 15, 09603 Siebenlehn

Beginn: 09.03.2013 09.00 Uhr

Ende: 10.03.2013 gegen 15.15 Uhr

Lehrgangsleitung: Gert Thierfelder

Badstraße 5

09603 Siebenlehn Tel.: 035242 68671

gertthierfelder@googlemail.com

Stephan Hinzmann

Ringstraße 10

02681 Schirgiswalde Tel.: 03592 542426

ausbildung@schachverband-sachsen.de

Dozenten: St. Hinzmann / F. Rieger / G. Sobeck / Dr. Staudte

Ausbildungsinhalt: siehe Übersicht

Meldung: Die Teilnahmemeldung bitte schriftlich bis <u>02.03.2013</u> bei der Lehrgangsleitung.

Kosten: Die Lehrgangskosten betragen 50,00 EUR (inklusive Verpflegung und

Tagungsgetränke). Für die Prüfung ist zusätzlich eine Gebühr von 25,00 EUR zu

entrichten.

Kosten für Übernachtung und Reisekosten sind von den Teilnehmern selbst zu

tragen. Wird Übernachtung benötigt, bitte bei der Lehrgangsleitung melden.

Die Lehrgangkosten sind bis zum 02.03.2013 auf nachstehendes Konto zu

überweisen.

Sitz Dresden

Kontoinhaber: SVS Ostsächsische Sparkasse Dresden

BLZ: 850 503 00 Konto-Nr.: 312 006 5896 Zahlungsgrund: LG AB/13-03 + Name und Verein

Schachverband Sachsen e.V. Geschäftsstelle Lohrmannstraße 20

01239 Dresden

Amtsgericht Dresden VR 857 Steuer-Nr.: 203/142/04264 Vorstand (\$26 BGB): Hans Joachim Schätz (Präsident) Axel Viereck, Burkhard Kasimir Günter Dornblut, Jürgen Rudolph

Ronald Wilhelm

Tel.: 0351 469 27 57

Fax: 0351 469 27 54

buero@schachverband-sachsen.de
www.schachverband-sachsen.de